
 

 

Viedā skola restaurācijā un būvniecībā (Smart School in restoration and 

construction industry) 

Projekta numurs: 2020-1-LV01-KA226-VET-094520 

Īstenošanas laiks: 01.05.2021. – 31.03.2023. 

Projekta mērķis: digitālās stratēģijas izveide profesionālām izglītības iestādēm un virtuālo 

apmācību uzsākšana restaurācijā un būvniecībā, lai paaugstinātu sadarbības partneru kapacitāti 

attālinātu un kombinētu apmācību īstenošanā. 

 

Projekta “Viedā skola restaurācijā un būvniecībā” gada noslēdzošā tikšanās Lietuvā 

Erasmus+ programmā īstenotā projekta “Viedā skola restaurācijā un būvniecībā” (Smart 

School in restoration and construction industry) pirmā gada noslēdzošā tikšanās notika Lietuvā, 

Paņevežas profesionālās izglītības un apmācības centrā no 2022. gada 20. līdz 22. aprīlim. Tajā 

klātienē piedalījās dalībnieki Latvijas (Latvijas Lauksaimniecības universitāte un Zaļenieku 

komerciālā un amatniecības vidusskola) un Lietuvas (Paņevežas profesionālās izglītības un 

apmācības centrs), kolēģi no Slovākijas (Profesionālā inženierzinību vidusskola) izmantoja 

mūsdienīgas tehnoloģijas, lai piedalītos tikšanās attālināti.  

Gada noslēdzošā tikšanās bija aktivitāšu pilna. Pirmajā dienā, 20. aprīlī dalībnieki 

apmeklēja starptautisko būvniecības izstādi "Resta 2022" Lietuvas izstāžu un kongresu centrā 

"Litexpo". Izstādē bija iespēja iepazīties ar digitālām būvniecības inovācijām, atjaunojamiem 

energoresursiem un to pielietojumu privātmājās un renovācijas projektos, privātmāju un 

daudzdzīvokļu māju renovācijas iespējām, ūdensapgādes, apkures, ventilācijas un santehnikas 

risinājumiem un daudz citiem mūsdienīgiem būvniecības piedāvājumiem.  

Otras dienas laikā tika pārskatītas un apkopotas projekta laikā īstenotas aktivitātes un 

sasniegtie rezultāti, kā arī ieplānotas un pārrunātas projekta tuvākās aktivitātes. Laiks tika veltīts 

arī finansiāliem jautājumiem: sagatavots pārskats par projekta izmantoto budžetu. Bet galvenā 

uzmanība bija vērsta un digitālajām stratēģijām, kurus partnerskolas izstrādāja gada laikā.  

Pēdējā dienā dalībnieki apmeklēja izglītības centrus Paņevežā: STEAM centru un 

RoboLabas, kuros skolēni var iepazīties ar dabas, tehnoloģiju, inženierzinātņu, matemātikas 

likumiem un jaunākajiem izgudrojumiem, eksperimentēt un rādīt. Atraktīvas izglītojošas 

aktivitātes palīdz bērniem un jauniešiem jau no mazotnes interesēties par sarežģītajām zinātnēm 

un pēc tam izvēlēties ar tām saistītās studijas un karjeru, ka arī STEAM centrs nodrošinās iespējas 

skolotājiem paaugstināt savu kvalifikāciju. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

Informācija sagatavota: 26.04.2022. 

 


